

VEDLEGG



**DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget
Energi- og miljøkomiteen

Deres ref

Vår ref

Dato

20/1832-

21. oktober 2020

**Vedrørende representantforslag 8 S (2020-2021) om å stoppe
NorthConnect endelig**

Jeg viser til brev fra Stortinget av 13. d.m. vedlagt representantforslag 8 S (2020-2021) fra Bjørnar Moxnes om å stoppe NorthConnect endelig.

Det har tidligere vært fremmet liknende representantforslag om å stanse NorthConnect-prosjektet. Tre representantforslag ble behandlet i Stortinget 23. april i år, men fikk ikke flertall. I vedtak 527 tidligere i år ba Stortinget regjeringen om å snarest fremme forslag om endring i energiloven som sikrer Statnetts monopol på å eie og drifte alle fremtidige utenlandskabler. Olje- og energidepartementet har i tråd med dette sendt på høring et forslag om endringer i energiloven. Fristen for høringen er 7. desember.

Forslaget om endringer i energiloven går ut på at konsesjon for utenlandsforbindelser for elektrisk energi i fremtiden bare skal gis til den systemansvarlige (Statnett) eller selskaper der Statnett har bestemmende innflytelse. Siden søknaden fra NorthConnect allerede er kommet inn til departementet, skal søknaden etter forslaget behandles i tråd med energiloven slik den gjelder i dag.

Kraftutveksling med landene rundt oss bidrar til verdiskaping i Norge, og kraftsalg til utlandet gir inntekter til fellesskapet. Historisk har kablene også vært viktige for å sikre Norge strøm til en bedre pris de årene det har vært tørt og magasinene våre ikke har vært fylt opp tilstrekkelig. Det skjer for tiden store endringer i kraftsystemet. Jeg mener derfor at vi ikke har er tilstrekkelig grunnlag for å vurdere om fordelene ved kabelen vil oppveie ulempene.

Jeg orienterte eierne av NorthConnect i brev av 25. mars i år om at det ikke foreligger tilstrekkelig grunnlag etter energiloven for å fatte vedtak i konsesjonssaken nå.

Det er nødvendig at vi høster erfaring fra de to forbindelsene som er under bygging til Tyskland og til Storbritannia før konsesjonssaken kan avgjøres. I dette ligger at jeg mener vi ikke bør konkludere endelig på om konsesjon til prosjektet bør gis eller ikke før vi har skaffet mer erfaring og dermed har et bedre beslutningsgrunnlag enn det som nå foreligger. Ved endelig behandling av søknaden kan også eierskapsutfordringene bli løst.

Med hilsen


Tina Bru